
  

  

Que el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo electrónico que las compañías mencionadas 
a continuación, se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMAÑIAS 

RESOLUCION No. No. DSCL.06. 036 

Vinicio Sarmiento Bustamante. 

DELEGADO DE LA SUPERINTENDENCIA 

DE COMPANIAS EN LOJA Y ZAMORA CHINCHIPE. 

CONSIDERANDO: 

cumplido durante dos años con las disposiciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley. 

  

  

  

  

    

    

  

    

    

  

  

                

REGISTRO 
MERCANTIL 

CONSTITUCION CONSTITUCION 
EXPEDIENTE | DENOMINACION NOTARIA | CANTON [FECHA  [|NUMERO_ |CANTON TOMO 
[201035 CARIAMANGA MULTISERVISS CIA. LTDA. 8 LOJA 28/01/2004 |2 CALVAS 

— 1201045 TRANSCENSURCA CA. o q CATAMAYO 15/07/2003 | 2 CATAMAYO 
— ¡201179 PRAGRECO S. A. A 4 LOJA 01/07/2004 | 5 CATAMAYO 
— 1201033 BRIKONS CIA. LTDA. 1 LOJA 19/01/2004 | 102 LOJA 

CONSTRUCTORA MACARA CAMPORANCA CIA. 
31586 LTDA. o 1 LOJA 16/01/1995 | 72 LOJA 

'— | 201095 MAPAGECHRIS CÍA. LTDA. o 1 LOJA 07/10/2004 | 620 LOJA 
— 32890. MINERAWANTZA COMPAÑIA LIMITADA 1 LOJA 13/05/2003 | 274 LOJA 
—201024 VELOZ EXPRESS S.A. Ml 1 LOJA 17/12/2003 | 155 LOJA 
— 5854. CONFIATUR, AGENCIA DE VIAJES CIA. LTDA. 2 LOJA 01/07/1999 | 303 LOJA 

ULTIMA TECNOLOGIA EN ACABADOS DE VIVIENDA 
— 201088 ULTEACAVI CIA. LTDA. 2 LOJA 17/09/2003 | 113 LOJA 
— 31999 | VALLES DEL SUR VALLESUR AGENCIA DE VIAJES | 2 LOJA 02/12/1998 | 379 LOJA     
  

 



  
    

      

      

  

  

    

  

  

  

  

    

    

    

  
  

  

            

  
        

    

    

        

    

    

            
        

  

    

  

    

  

    

    

    

  

    

      

  

  
          
  

      

      

      
    

                                                      

| | CIA. LTDA. [ ] 
4201029 YURYPLEX CIA. LTDA. 2 LOJA 04/02/2004 | 302 LOJA 80 o 

INDUSTRIALIZACION DE MADERAS DEL SUR : 
-201036 INMASUR CIA. LTDA. 3 LOJA 01/03/2004 | 147 LOJA 553 

| COMPANIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA . 
— 31761 VALDIVIESO JARAMILLO SOLANDA CIA. LTDA. la LOJA 26/12/1994 | 116 LOJA 

: ESPINOSA AGUIRRE SERVICIOS GENERALES CIA. |. l 
| 201104 LTDA. 4 LOJA 23/11/2004 | 691 LOJA 2910 
| — 32288 VARCAMSTRUCTORA CIA. LTDA. 4 LOJA 02/05/2001 | 285 LOJA 5508 

| — 201113 BEGALOJA CIA. LTDA. 5 LOJA 20/08/2004 | 674 LOJA 2808: 

[COMPAÑIA IMEHAGROP CUENCA HNOS. CÍA. l 
— 32590 LTDA. 5 LOJA 14/06/2002 | 432 LOJA : 

=— 31787 CONSTRUCTORA LEONCEVALLOS CIA. LTDA. 5 LOJA 04/01/1997 | 26 LOJA i 

201102 ECUABOHEMIA CIA. LTDA. 5 LOJA 08/12/2004 | 702 LOJA 2939 

— 32460 FOCRESA LOJA COMPETITIVA S.A. 5 LOJA 13/02/2002 | 139 LOJA 

- ==] 32461 FONCRISA LOJA COMPETITIVA S.A. ] 5 LOJA 13/02/2002 | 571 LOJA 
32459 GARESA LOJA COMPETITIVA S.A. ME LOJA | 13/02/2002 | 141 LOJA 

“2 32668 GRAFICTERMINADOS - UV CIA. LTDA. 5 | LOJA 19/09/2002 | 567 LOJA 

32415 LOJA COMPETITIVA HOLDILOJACOMP S.A. - 5 LOJA - 04/12/2001 | 56 LOJA | . 

- ¿mal 32382 REFORCONMA CIA. LTDA. 5 LOJA 13/11/20011571 LOJÁ SS 

“31998: UNITRAVEL CIA. LTDA. 5 LOJA 19/10/1998 | 366 LOJA 
COMBUSTIBLES SURORIENTE, COMSURORIENTE 

-y 32074 CIA. LTDA 6 LOJA 20/09/2000 | 594 loa. 1 

| -[ CONSTRUCTORA GALMOSA CONSTRUGALMOSA 
“ei 31531 CIA. LTDA. 6 CUENCA 04/10/1994 | 469 CUENCA. la 

+= 31612 CONSTRUCTORA QUIPAEN CIA. LTDA. 6 CUENCA 31/10/1994 | 100 CUENCA 
== 201090 DISTEGO CIA. LTDA. 16 LOJA 05/10/2004 | 629 LOJA | 25554 
“5870 GONZALEZCURIER CIA. LTDA. 6 LOJA 07/02/2000 | 164 LOJA LA 

201105 IMPORTADORA RISCENTER CIA. LTDA. 6 LOJA 13/09/2004 | 669 LOJA ¡28000 | 

31206 JIMENEZ SOTOMAYOR COMPANIA LIMITADA 6 LOJA 13/08/1990 | 334 LOJA AS 
201101 NOVALABOR CIA. LTDA. 6 LOJA 01/12/2004 |716 LOJA PEI 

=— 32846 PRADOPROC CIA. LTDA. 6 LOJA 19/03/2003 | 188 LOJA | 
132110 WONDERVIAJES CIA. LTDA. 5 LOJA 18/12/2000 |] 30 LOJA        



  
  

  

    

  

  

  

  

  
    

  
    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
      

              
            

AGENCIA DE VIAJES MORA EGUIGUREN TOURS | 
el 6792 CIA. LTDA. 7 LOJA 02/09/1999 | 452 LOJA 

FRONTIER AIRLINES LINEAS AEREAS DEL: - | 
4211102 ECUADOR S.A. 7 LOJA 25/06/2004 | 588 LOJA 24561 
>| 32221 GALEONLINE CIA. LTDA. 7 LOJA 15/03/2001 | 190 LOJA y 

== 32639 LEON CASTILLO CONSTRUCTORA CIA. LTDA. 7 LOJA 04/02/2002 | 457 LOJA E 

"201026 TRANSPORTE PESADO ECOLOJA CIA. LTDA. 7 LOJA 29/12/2003 | 247 LOJA 67 . 

—| 32306 FARMANATU CIA. LTDA. 18 LOJA 17/07/2001 1375 LOJA a 

=+32767 NIEVEMARTRAVEL CIA. LTDA. 8 LOJA -20/01/2003 | 67 LOJA L 
= 6770 TURISMO ANDINO TURISANDI CIA. LTDA. 8 LOJA 26/10/1999 | 435 LOJA j 

+= 201111 ZHARAMYTOUR CIA. LTDA. 17 LOJA 22/12/2004 1731 LOJA 3058: 
INDUSTRIA LADRILLERA VALLEJO ANDRADE CIA. | 

-=1201064 LTDA. 5 LOJA 14/04/2004 | 14 SARAGURO - 

CONSTRUCTORA Y COMERCIALIZADORA | 
— 32273 CONTENTO CHUBA CIA. LTDA. 2 SARAGURO 31/10/2000 [2 SARAGURO . 

= 201058 SARAURKU CIA. LTDA. 2 SARAGURO 08/01/2004 | 10 SARAGURO — 

21201098 TRASSUMAIPAMBA C.A. 2 SARAGURO 10/05/2004 | 26 SARAGURO L 

“1201100 HOTELERA LAS CASCADAS-AMAZONICAS S.A. 1 YANTZAZA 26/08/2003 | 3 YANTZAZA 179 
COMPAÑIA DE TAXIS CABRERA ORELLANA _ | 

1 32061 COLLAGUAZO S.A. 1 ZAMORA 10/07/2000 | 13 ZAMORA 6 E 

UNION DE CONSTRUCTORES DEL SUR | 
“| 31808 (UNCOSUR) CIA. LTDA. : 1 YANTZAZA 28/02/1997 | 4 |] ZAMORA - 

— 201094 COMPAÑIA DE TRANSPORTE TRANSZAMORA S.A. 13 ZAMORA 25/08/2004 | 1048 ZAMORA: 1 

TRANS STAR EXPRESS € BODY TRUKS WELDING 
—1 201103 CIA. LTDA. 3 ZAMORA 22/11/2004 |5 ZAMORA 2000 | 

=> 
EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM.03253 de 7 de 

agosto del 2003; . 

RESUELVE:



  
ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer Considerando de la presente Resolución, por estas 
incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de Compañías. - 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución en el domicilio de la empresa, a los representantes legales de las compañías 
mencionadas en el primer Considerando o mediante o mediante publicación por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el 

domicilio de. las mismas, de conformidad con lo dispuesto en el Inciso segundo del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.-- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si transcurrido el termino de treinta 
días, contado desde la notificación con la presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, podrán ser disueltas de conformidad 
con lo que dispone el inciso tercero del Ari. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente resolución entrara en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en Loja ¿2-8 JUL. 2808. 

 


